Acréscimo de 25% ao valor do contrato, com fundamento na Instrução Normativa - CBC Nº 05 

de 17 de junho de 2025, Item 35 do Anexo II - Do Procedimento de Contratação e na Cláusula 

Décima Segunda referente aos quantitativos do Contrato Administrativo nº 04/2025. 

1.1.2. O valor do acréscimo é de R$ 7.267,15 (Sete mil duzentos e sessenta e sete reais e quinze 

centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

2.1. Com a alteração, o valor do Contrato Administrativo nº 04/2025 passará a ser R$ 36.335,75 

(Trinta e seis mil trezentos e trinta e cinco mil reais e setenta e cinco centavos).